
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
     20.12.2022                                                                                           №    1490   
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению  администрации района 
от 29.09.2017   № 1100 

 

 
 
 

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
29.09.2017 №  1100 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории 
муниципального образования город Вязники» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального образования 
город Вязники»  изложить в редакции согласно приложению № 1. 

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального образования 
город Вязники»  изложить в редакции согласно приложению № 2. 

1.3. Исключить приложения № 5 - 15 к муниципальной программе 
«Формирование современной городской среды муниципального 
образования  город Вязники». 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

 Глава местной администрации                                                 И.В. Зинин 
 
 

 



 

 

 
 Приложение № 1 

к постановлению администрации района 
 от 20.12.2022 № 1490 

 
 
 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Формирование современной городской 
среды муниципального образования 
город Вязники». 

Адресный перечень дворовых территорий  многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве 
№ 
п/п 

Адреса 
многоквартирных 

домов (МКД), которые 
охватывает дворовая 

территория 

Планируемые виды работ Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, тыс. руб. Планируем
ое участие 

заинтересов
анных лиц 

Минимальный перечень Дополнительный перечень всего В том числе 
наименова-

ние 
стоимость, 

тыс. руб 
наимено-

вание 
стоимость, 

тыс. руб 
федеральный 

бюджет 
областной 
бюджет. 

местный 
бюджет 

внебюджетные 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2018 год 

1 г. Вязники, ул. 
Металлистов, д. 8 

проезды, 1519065,94 ограждение 144257,51 2335039,97 1651888,83 204166,03 327539,09 151446,02 трудовое, 
освещение, 64238,50 парковка 549622,91      финансо- 
скамейки, 57855,11        вое 

урны          
2 г. Вязники, мкр. 

Дечинский, д. 5 
проезды, 535565,04 детская 245848,58 1449028,24 1012408,10 125129,09 200741,87 110749,18 трудовое, 
скамейки,  площадка,       финансо- 

урны  ограждение 541318,18      вое 
  парковка 126296,44       

3 г. Вязники, ул. 
Стахановская, д. 19 

проезды, 868845,25 детская 450290,24 2508695,22 1752804,56 216638,77 347548,82 191703,07 трудовое, 
скамейки,  площадка,       финансо- 

урны,  ограждение 143928,08      вое 
освещение 44311,36  парковка 1001320,29       

4 г. Вязники, мкр. 
Дечинский, д. 8 

 
 
 
 

 

проезды, 5211341,37 детская и 590576,28 6160481,76 4408801,56 544908,05 874184,04 332588,11 трудовое, 
скамейки, 103515,68 спортивная 255048,43      финансо- 

урны, 
освещение 

 

 площадка, 
 парковка 

 

 
 

 
 

   вое 



 
2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
5 г. Вязники, ул. 

Стахановская, д. 16 
проезды, 1229021,17 детская 432815,05 2298539,59 1621843,51 200452,57 321581,66 154661,85 трудовое, 
скамейки,  площадка,       финансо- 

урны,  ограждение 248166,57      вое 
освещение 15133,35  парковка 373403,45       

6 г. Вязники, мкр. 
Нововязники, ул. 
Клубная, д. 20, 22 

Проезды, 518803,46   586935,38 421815,79 52134,54 83638,29 29346,76 трудовое, 
освещение, 40370,82        финансо- 
скамейки, 27761,10        вое 

урны          
7 г. Вязники, ул. 

Высоковольтная, д. 
59 

проезды, 1012825,90 детская 366016,71 2308000,33 1619455,68 200157,44 321108,20 167279,01 трудовое, 
урны,  площадка,       финансо- 

освещение 37985,84 парковки  891171,88      вое 
2019 год 

8 г. Вязники, ул. 
Калинина, д. 10 

проезды, 1844454,77 ограждение 35291,76 1893323,51 1493871,85 30487,18 269004,54 99959,94 трудовое, 
         финансо- 

скамейки, 13576,98        вое 
урны          

9 г. Вязники, ул. 
Ленина, д. 21 

проезды, 2280697,82 парковка 371736,20 2706448,76 1905162,13 38880,86 343066,41 419339,36 трудовое, 
скамейки, 54014,74        финансовое 

урны          
10 г. Вязники, мкрн. 

Дечинский, д. 10 
проезды, 995208,82 парковка 122371,21 1248366,47 968168,44 19758,54 174340,06 86099,43 трудовое, 

освещение, 64577,33 ограждение 35502,86      финансо- 
скамейки, 30706,25        вое 

урны          
11 г. Вязники, ул. 

Ефимьево, д. 7 
проезды, 2678967,59 парковки 834536,84 3687824,41 2814084,47 57430,29 506737,90 309571,75 трудовое, 
скамейки, 174319,98         

урны 
  

       финансовое 

12 г. Вязники, ул. 
Ефимьево, д. 5 

проезды, 3424077,22 парковка 309197,71 3932829,74 3073610,56 62726,75 553471,29 243021,14 трудовое, 
освещение, 44179,71        финансо- 
скамейки, 155375,1        вое 

урны          
13 г. Вязники, ул. 

Ленина, д. 13 
проезды, 1171079,24 парковки 175089,71 1451579,10 1114530,38 22745,52 200695,75 113607,45 трудовое, 

  ограждение 98433,59      финансо- 
урны 6976,56         

14 г. Вязники, 1 Мая, д. 
12/23 
 
 
 

проезды, 891971,95 ограждение 269883,26 1563787,54 1165228,71 23780,18 209825,10 164953,55 трудовое, 
освещение, 78597,64 парковка 308544,54      финансо- 
скамейки, 14790,15  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

  вое 
Урны 

 
 
 

 
 



 
3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
15 г. Вязники, Чехова, д. 

19а 
проезды,     1528477,15 31193,41 275235,98 188763,72 трудовое, 

освещение, 111086,43 парковка 515158,99      финансо- 
скамейки, 45082,49        вое 

урны          
2020 год 

16 г. Вязники, 3 
Чапаевский пер., д. 23 

проезды, 1310082,52  
 
 

__ 
 

 
 
 

__ 
 

2858313,10 2474817,71 50506,61 132906,86 200081,92 трудовое, 
освещение, 89923,31      финансо- 
скамейки, 128454,83      вое 

Урны, 
экопарковк

и 

1329852,44       

17 г. Вязники, ул. 
Металлистов, д. 19 

проезды, 1762118,92  
__ 

 

1847756,30 1012408,10 125129,09 200741,87 110749,18 трудовое, 
скамейки, 85637,38      финансо- 

урны       вое 
18 г. Вязники, ул. 1 Мая, 

д. 15/16 
проезды, 3817431,83  

__ 
 

 3924260,61 4408801,56 544908,05 874184,04 332588,11 трудовое, 
финансо- 

вое 
скамейки, 106828,78 __      

урны        
19 г. Вязники, 

ул.Ленина, д. 19 
проезды, 2293088,44  

 
__ 

 
 

__ 

2427051,50 2144300,00 112900,00 169851,50 164953,55 трудовое, 
освещение, 15870,66      финансо- 
скамейки,       вое 

урны, 
экопарковки 

 

 
118092,40 

 

      

2021 год 
20 г. Вязники, 

ул.Ефимьево., д. 6 
проезды, 
тротуар, 
скамейки

, урны, 
ремонт 

парковок 

1021113,52 
668761,39 
41863,44 

 
930451,90 

 
__ 

 
__ 

    2662190,25 2230649,21 45523,45 119798,56 266219,03 трудовое, 
финансовое 

21 г. Вязники, 
ул.Ефимьево., д. 2 

проезды, 
тротуары 
скамейки 

урны, 
ремонт 

парковок 

1848343,88 
827993,54 
81456,26 

 
 

998843,66 

 
__ 

 
__ 

3756637,34 3147686,43 64238,50 169048,68 375663,73 трудовое, 
финансовое 

22 г. Вязники, ул. 1 Мая, 
д. 33/21 
 
 
 
 

проезды, 
тротуар 

скамейки
, урны 

 
 
 

3296840,08 
 

 
__ 

 
__ 

3296840,08 2762422,30 56375,97 148357,80 329684,01 трудовое, 
финансовое 



 
4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
23 г. Вязники, ул. 

Антошкина, д.7 
          

24 г. Вязники, ул. 
Антошкина, д.22 

          

25 г. Вязники, ул. 
Антошкина, д.24 

          

26 г. Вязники, ул. 
Антошкина, д.26 

          

27 г. Вязники, ул. 
Б.Хмельницкого, д.33 

          

28 г. Вязники, ул. 
Б.Хмельницкого, д.35 

          

29 г. Вязники, ул. 
Большая Московская, 
д.13 

          

30 г. Вязники, ул. 
Антошкина, д.22 

          

31 г. Вязники, ул. 
Антошкина, д.24 

          

32 г. Вязники, ул. 
Антошкина, д.26 

          

33 г. Вязники, ул. 
Б.Хмельницкого, д.33 

          

34 г. Вязники, ул. 
Б.Хмельницкого, д.35 

          

35 г. Вязники, ул. 
Большая Московская, 
д.13 

          

36 г. Вязники, ул. 
Высоковольтная, д.61 

          

37 г. Вязники, ул. 
Высоковольтная, д.63 

          

38 г. Вязники, ул. 
Владимирская, д.2 

          

39 г. Вязники, ул. 
Владимирская, д.4 

          

40 г. Вязники, ул. 
Владимирская, д.6 

          

41 г. Вязники, ул. 
Владимирская, д.8/16 

          

42 г. Вязники, ул. 
Владимирская, д.10 
 
 

          



 
5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
43 г. Вязники, ул. 

Владимирская, 
д.12/15 

          

44 г. Вязники, ул. 
Вокзальная, д.18 

          

45 г. Вязники, ул. 
Вокзальная, д.36 

          

46 г. Вязники, ул. 
Вокзальная, д.38 

          

47 г. Вязники, ул. 
Вокзальная, д.40 

          

48 г. Вязники, ул. 
Вокзальная, д.42 

          

49 г. Вязники, ул. 
Вишневая, д.34 

          

50 г. Вязники, ул. 
Герцена, д.15 

          

51 г. Вязники, ул. 
Герцена, д.17 

          

52 г. Вязники, ул. 
Герцена, д.34 

          

53 г. Вязники, ул. 
Герцена, д.36 

          

54 г. Вязники, ул. 
Герцена, д.38 

          

55 г. Вязники, ул. 
Герцена, д.36а 

          

56 г. Вязники, ул. 
Герцена, д.38а 

          

57 г. Вязники, ул. 
Герцена, д.40а 

          

58 г. Вязники, м-он 
Дечинский, д.4 

          

59 г. Вязники, м-он 
Дечинский, д.7 

          

60 г. Вязники, м-он 
Дечинский, д.12 

          

61 г. Вязники, м-он 
Дечинский, д.12а 

          

62 г. Вязники, м-он 
Дечинский, д.14 
 

          



 
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
63 г. Вязники, м-он 

Дечинский, д.15 
          

64 г. Вязники, м-он 
Дечинский, д.16 

          

65 г. Вязники, м-он 
Дечинский, д.17 

          

66 г. Вязники, ул. 
Ефимьево, д.3 

          

67 г. Вязники, ул. 
Ефимьево, д.9 

          

68 г. Вязники, ул. 
Ефимьево, д.10 

          

69 г. Вязники, ул. 
Ефимьево, д.11 

          

70 г. Вязники, ул. 
Ефимьево, д.12 

          

71 г. Вязники, ул. 
Ефимьево, д.13 

          

72 г. Вязники, ул. 
Железнодорожная, 
д.21 

          

73 г. Вязники, ул. 
Железнодорожная, 
д.21а 

          

74 г. Вязники, ул. 
Железнодорожная, 
д.23а 

          

75 г. Вязники, ул. 
Железнодорожная, 
д.43 

          

76 г. Вязники, ул. 
Железнодорожная, 
д.44 

          

77 г. Вязники, ул. 
Железнодорожная, 
д.47 

          

78 г. Вязники, ул. 
Железнодорожная, 
д.51 

          

79 г. Вязники, ул. 
Жуковского, д.1 

          



 
7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
80 г. Вязники, ул. 

Жуковского, д.3 
 

          

81 г. Вязники, ул. 
Жуковского, д.5 
 

          

82 г. Вязники, ул. 
Жуковского, д.7 

          

83 г. Вязники, ул. 
Жуковского, д.9 

          

84 г. Вязники, ул. 
Жуковского, д.11 

          

85 г. Вязники, ул. 
Жуковского, д.13 

          

86 г. Вязники, ул. 
Заготзерно, д.1 

          

87 г. Вязники, ул. 
Заготзерно, д.2 

          

88 г. Вязники, ул. 
Заготзерно, д.3 

          

89 г. Вязники, ул. 
Заготзерно, д.4 

          

90 г. Вязники, ул. 
Заготзерно, д.6 

          

91 г. Вязники, ул. 
Заготзерно, д.6а 

          

92 г. Вязники, ул. 
Заготзерно, д.8а 

          

93 г. Вязники, ул. 
Заготзерно, д.8 

          

94 г. Вязники, ул. 
Заготзерно, д.9 

          

95 г. Вязники, ул. 
Заготзерно, д.11 

          

96 г. Вязники, ул. 
Заготзерно, д.11а 

          

97 г. Вязники, ул. 
Заготзерно, д.12 

          

98 г. Вязники, ул. 
Заготзерно, д.13 

          

99 г. Вязники, ул. 
Заготзерно, д.14 

          

100 г. Вязники, ул. 
Заготзерно, д.15 

          



 
8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
101 г. Вязники, ул. 

Заготзерно, д.16 
          

102 г. Вязники, ул. 
Заготзерно, д.19а 

          

103 г. Вязники, ул. 
Заливная, д.7 

          

104 г. Вязники, ул. 
Заливная, д.9 

          

105 г. Вязники, ул. 
Заливная, д.20 

          

106 г. Вязники, ул. 
Заливная, д.22 

          

107 г. Вязники, ул. 
Заливная, д.30 

          

108 г. Вязники, ул. 
Заливная, д.32 

          

109 г. Вязники, ул. 
И.Симонова, д.11/9 

          

110 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.2 

          

111 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.3 

          

112 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.4 

          

113 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.5 

          

114 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.6 

          

115 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.7 

          

116 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.8 

          

117 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.9 

          

118 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.11 

          

119 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.16 

          

120 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.18 

          

121 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.23 
 

          



 
9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
122 г. Вязники, ул. 

Ленина, д.24 
          

123 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.29 
 

          

124 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.31 
 

          

125 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.33 

          

126 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.35 

          

127 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.37 

          

128 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.38 

          

129 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.39 

          

130 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.40 

          

131 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.48 

          

132 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.50 

          

133 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.52 

          

134 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.54 

          

135 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.56а 

          

136 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.58 

          

137 г. Вязники, ул. 
Ленина, д.60 

          

138 г. Вязники, ул. 
Металлистов, д.4 

          

139 г. Вязники, ул. 
Металлистов, д.10 

          

140 г. Вязники, ул. 
Металлистов, д.12 

          

141 г. Вязники, ул. 
Металлистов, д.14 

          

142 г. Вязники, ул. 
Металлистов, д.15 

          



 
10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
143 г. Вязники, ул. 

Металлистов, д.16 
          

144 г. Вязники, ул. 
Металлистов, д.17 

          

145 г. Вязники, ул. 
Металлистов, д.23,к.1 

          

146 г. Вязники, ул. 
Металлистов, д.23,к.2 

          

147 г. Вязники, ул. 
Металлистов, д.28 

          

148 г. Вязники, ул. 
Металлистов, д.30 

          

49 г. Вязники, ул. 
Механизаторов, д.70 

          

150 г. Вязники, ул. 
Механизаторов, д.90 

          

151 г. Вязники, ул. 
Механизаторов, д.106 

          

152 г. Вязники, ул. 
Механизаторов, д.107 

          

153 г. Вязники, ул. 
Механизаторов, д.108 

          

154 г. Вязники, ул. 
Механизаторов, д.109 

          

155 г. Вязники, ул. 
Механизаторов, д.111 

          

156 г. Вязники, ул. 
Механизаторов, д.112 

          

157 г. Вязники, ул. 
Механизаторов, д.113 

          

158 г. Вязники, ул. 
Механизаторов, д.114 

          

159 г. Вязники, 
Мельничный пр-д, д.4 

          

160 г. Вязники, ул. 
Мичуринская, д.71 

          

161 г. Вязники, ул. 
Мичуринская, д.73 

          

162 г. Вязники, ул. 
Мичуринская, д.74 

          

163 г. Вязники, ул. 
Мичуринская, д.76 

          

164 г. Вязники, ул. 
Мичуринская, д.75 

          



 
11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
165 г. Вязники, ул. 

Мичуринская, д.77 
          

166 г. Вязники, ул. 
Мичуринская, д.79 

          

167 г. Вязники, ул. 
Мичуринская, д.81 

          

168 г. Вязники, ул. 
Мичуринская, д.81а 

          

169 г. Вязники, ул. 
Мичуринская, д.83 

          

170 г. Вязники, ул. 
Мичуринская, д.85 

          

171 г. Вязники, ул. 
Молодежная, д.12 

          

172 г. Вязники, ул. 
Молодежная, д.16 

          

173 г. Вязники, ул. 
Молодежная, д.22 

          

174 г. Вязники, ул. 
Молодежная, д.24 

          

175 г. Вязники, ул. 
Молодежная, д.26 

          

176 г. Вязники, ул. 
Мошина, д.38 

          

177 г. Вязники, ул. 1 Мая, 
д.5 

          

178 г. Вязники, ул. 1 Мая, 
д.6 

          

179 г. Вязники, ул. 1 Мая, 
д.8 

          

180 г. Вязники, ул. 1 Мая, 
д.10/34 

          

181 г. Вязники, ул. 1 Мая, 
д.14 

          

182 г. Вязники, ул. 1 Мая, 
д.27 

          

183 г. Вязники, ул. 
Калинина, д.1/7 

          

184 г. Вязники, ул. 
Калинина, д.5 

          

185 г. Вязники, ул. 
Калинина, д.5а 

          

186 г. Вязники, ул. 
Калинина, д.7 

          



 
12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
187 г. Вязники, ул. 

Калинина, д.6 
          

188 г. Вязники, ул. 
Калинина, д.8 

          

189 г. Вязники, ул. 
Калинина, д.14 
 

          

190 г. Вязники, ул. 
Калинина, д.16 

          

191 г. Вязники, ул. 
Калинина, д.20 

          

192 г. Вязники, ул. 
Комсомольская, д.2 

          

193 г. Вязники, ул. 
Комсомольская, д.2а 

          

194 г. Вязники, ул. 
Комсомольская, д.5 

          

195 г. Вязники, ул. 
Комсомольская, д.6 
 

          

196 г. Вязники, ул. 
Комсомольская, д.7 

          

197 г. Вязники, ул. 
Комсомольская, д.8 

          

198 г. Вязники, ул. 
Комсомольская, д.12 

          

199 г. Вязники, ул. 
Комсомольская, д.14 

          

200 г. Вязники, ул. 
Комсомольская, д.16 

          

201 г. Вязники, ул. 
Комсомольская, д.18 

          

202 г. Вязники, ул. 
Комсомольская, 
д.20/50 

          

203 г. Вязники, ул. 
Комсомольская, д.22 

          

204 г. Вязники, ул. 
Комсомольская, д.24 

          

205 г. Вязники, ул. 
Кутузова, д.3 

          

206 г. Вязники, ул. 
Кутузова, д.5 
 

          



 
13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
207 г. Вязники, ул. 

Кутузова, д.7 
          

208 г. Вязники, 1-ый  
Кутузовский пр-д, д.1 

          

209 г. Вязники, 1-ый  
Кутузовский пр-д, д.2 

          

210 г. Вязники, 2-ой  
Кутузовский пр-д, д.2 

          

211 г. Вязники, 2-ой  
Кутузовский пр-д, д.4 

          

212 г. Вязники, 2-ой  
Кутузовский пр-д, д.6 

          

213 г. Вязники, ул. 
Куйбышева, д.4 

          

214 г. Вязники, ул. 1-ая 
Набережная, д.1/6 

          

215 г. Вязники, ул. 1-ая 
Набережная, д.3 

          

216 г. Вязники, ул. 1-ая 
Набережная, д.3а 

          

217 г. Вязники, ул. 1-ая 
Набережная, д.3б 

          

218 г. Вязники, ул. Новая, 
д.1/4 

          

219 г. Вязники, ул. Новая, 
д.2/2 

          

220 г. Вязники, ул. Новая, 
д.3 

          

221 г. Вязники, ул. Новая, 
д.4а 

          

222 г. Вязники, ул. Новая, 
д.5 

          

223 г. Вязники, ул. Новая, 
д.6 

          

224 г. Вязники, ул. Новая, 
д.7 

          

225 г. Вязники, ул. Новая, 
д.8 

          

226 г. Вязники, ул. Новая, 
д.9 

          

227 г. Вязники, ул. Новая, 
д.11 

          

228 г. Вязники, ул. Новая, 
д.12 

          



 
14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
229 г. Вязники, ул. Новая, 

д.13 
 

          

230 г. Вязники, ул. Новая, 
д.14 

          

231 г. Вязники, ул. 
Л.Толстого, д.2/26 

          

232 г. Вязники, ул. 
Л.Толстого, д.16/4 

          

233 г. Вязники, ул. 
Л.Толстого, д.39 

          

234 г. Вязники, ул. 
Л.Толстого, д.51/22 

          

235 г. Вязники, ул. 
Октябрьская, д.3 

          

236 г. Вязники, ул. 
Октябрьская, д.1/4 

          

237 г. Вязники, ул. 
Привокзальная, д.52 

          

238 г. Вязники, ул. 
Привокзальная, д.53 
 

          

239 г. Вязники, ул. 
Привокзальная, д.54 

          

240 г. Вязники, ул. 
Привокзальная, 
д.55/30 

          

241 г. Вязники, ул. 
Привокзальная, д.56 

          

242 г. Вязники, ул. 
Привокзальная, д.57 

          

243 г. Вязники, ул. 
Привокзальная, д.58 

          

244 г. Вязники, ул. 
Привокзальная, д.61 

          

245 г. Вязники, ул. 
Привокзальная, д.62 

          

246 г. Вязники, ул. 
Привокзальная, д.63 

          

247 г. Вязники, ул. 
Рябиновая, д.4 

          

248 г. Вязники, ул. 
Рябиновая, д.6 
 

          



 
15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
249 г. Вязники, ул. 

Рябиновая, д.8 
          

250 г. Вязники, ул. 
С.Лазо, д.2 

          

251 г. Вязники, ул. 
Сергиевских, д.42 

          

252 г. Вязники, ул. 
Сенькова, д.32 

          

253 г. Вязники, ул. 
Сиреневая, д.1 

          

254 г. Вязники, ул. 
Сиреневая, д.3 
 

          

255 г. Вязники, ул. 
Сиреневая, д.4 

          

256 г. Вязники, ул. 
Сиреневая, д.5 

          

257 г. Вязники, ул. 
Сиреневая, д.6 

          

258 г. Вязники, ул. 
Сиреневая, д.8 

          

259 г. Вязники, ул. 
Сиреневая, д.10 

          

260 г. Вязники, ул. 
Свердлова, д.40 

          

261 г. Вязники, ул. 
Стахановская, д.20 

          

262 г. Вязники, ул. 
Стахановская, д.21 

          

263 г. Вязники, ул. 
Стахановская, д.25 

          

264 г. Вязники, ул. 
Стахановская, д.28 

          

265 г. Вязники, ул. 
Стахановская, д.30 

          

266 г. Вязники, ул. 
Спортивная, д.1 

          

267 г. Вязники, ул. 
Спортивная, д.1а 

          

268 г. Вязники, ул. 
Спортивная, д.3 

          

269 г. Вязники, ул. 
Спортивная, д.8 

          



 
16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
270 г. Вязники, ул. 

Советская, д.13/4 
          

271 г. Вязники, ул. 
Советская, д.39/1 

          

272 г. Вязники, ул. 
Советская, д.19 

          

273 г. Вязники, ул. 
Советская, д.21 

          

274 г. Вязники, ул. 
Суворова, д.1а 

          

275 г. Вязники, ул. 
Суворова, д.1б 

          

276 г. Вязники, ул. 
Суворова, д.1/1 

          

277 г. Вязники, ул. 
Текстильная, д.1 
 

          

278 г. Вязники, ул. 
Текстильная, д.15 

          

279 г. Вязники, ул. 
Физкультурная, д.5 

          

280 г. Вязники, ул. 
Физкультурная, д.8 

          

281 г. Вязники, ул. 
Физкультурная, д.16 

          

282 г. Вязники, ул. 
Физкультурная, д.18 

          

283 г. Вязники, ул. 
Физкультурная, 
д.20/20 

          

284 г. Вязники, ул. 
Чехова, д.17а 

          

285 г. Вязники, ул. 
Чехова, д.19 

          

286 г. Вязники, ул. 
Чехова, д.25 

          

287 г. Вязники, ул. 
Чехова, д.27 

          

288 г. Вязники, ул. 
Чехова, д.28 

          

289 г. Вязники, ул. 
Чехова, д.28а 

          



 
17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
290 г. Вязники, ул. 

Чехова, д.28б 
          

291 г. Вязники, ул. 
Чехова, д.28в 

          

292 г. Вязники, ул. 
Чехова, д.31 

          

293 г. Вязники, ул. 
Чехова, д.36 

          

294 г. Вязники, ул. 
Чехова, д.38 

          

295 г. Вязники, ул. 
Чехова, д.40 

          

296 г. Вязники, ул. 
Чехова, д.42 

          

297 г. Вязники, ул. 
Чехова, д.44 

          

298 г. Вязники, ул. 
Чехова, д.46 

          

299 г. Вязники, ул. 
Чехова, д.48 

          

300 г. Вязники, 3-ий 
Чапаевский пер., д.22 

          

301 г. Вязники, 1-ый 
Чапаевский пер, д.38 

          

302 г. Вязники, м-он 
Нововязники, ул. 
К.Маркса, д.1 

          

303 г. Вязники, м-он 
Нововязники, ул. 
К.Маркса, д.2 

          

304 г. Вязники, м-он 
Нововязники, ул. 
К.Маркса, д.3 

          

305 г. Вязники, м-он 
Нововязники, ул. 
К.Маркса, д.5 

          

306 г. Вязники, м-он 
Нововязники, ул. 
К.Маркса, д.6 
 
 
 

          



 
18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
307 г. Вязники, м-он 

Нововязники, ул. 
К.Маркса, д.4 

          

308 г. Вязники, м-он 
Нововязники, ул. 
Южная, д.11 

          

309 г. Вязники, м-он 
Нововязники, ул. 
Юбилейная, д.1 

          

310 г. Вязники, м-он 
Нововязники, ул. 
Юбилейная, д.2 

          

311 г. Вязники, м-он 
Нововязники, ул. 
Юбилейная, д.3 

          

312 г. Вязники, м-он 
Нововязники, ул. 
Юбилейная, д.4 

          

313 г. Вязники, м-он 
Нововязники, ул. 
Юбилейная, д.5 

          

314 г. Вязники, м-он 
Нововязники, ул. 
Юбилейная, д.5а 

          

315 г. Вязники, м-он 
Нововязники, ул. 
Юбилейная, д.6 

          

 Итого  47423063,14  9504536,32 56927599,46 44733237,03 2830170,89 6823608,31 4543029,87  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Приложение № 2 
к постановлению администрации района 
 от 20.12.2022 № 1490 

 
 
 

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Формирование современной городской 
среды муниципального образования 
город Вязники». 

 
Адресный перечень общественных территорий,  подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах 

№ 
п/п 

Наименование и адрес 
наиболее посещаемой 

муниципальной территории 
общего пользования 

Год 
выполнени

я  работ 

Планируемые виды работ Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, руб. 
всего в том числе 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет. 

местный 
бюджет 

внебюджет. 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Благоустройство сквера 

«Место встреч» около 
автовокзала города 

Вязники 

 
 

2018 
 

Ремонт тротуаров, 
озеленение, установка 
малых архитектурных 

форм 

2 672 536,00 2 021 773,48 249 882,12 400 880,40  

2. Обустройство сквера по 
улице Ленина около дома 

19 

 
2018 

 
 
 

Ремонт дорожного 
покрытия, замена 

ограждения, установка 
малых архитектурных 

форм, озеленение 

6 575 339,91 4 974 244,64 614 794,28 986 300,99  

4. Благоустройство сквера 
около Музея Песни XX 

века 

2019 
 
 
 

Ремонт тротуаров, 
озеленение, установка 
малых архитектурных 

форм 

11 095 
813,10 

9 242 812,30 188 628,83 1 664 371,97  

6. Благоустройство 
пешеходной части по 

улице Ленина (нечетная 
сторона) 

2020 Ремонт тротуаров, устройство 
дополнительного освещения, 

установка скамеек и урн 

4 779 411,22 4 449 639,91 90 809,21 238 962,10  

7. Устройство скейт-парка за 
ГЦКиО «Спутник» 

2020 Строительство бетонного скейт-
парка с необходимыми спортивными 
элементами и фигурами для катания, 

установка скамеек и урн 
 

8 657 926,91 8 060 544,56 164 501,32 432 881,03  



 
  



 
2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
8. Благоустройство детской 

площадки по адресу: 
г.Вязники, мкр. Текмаш, ул. 
Металлистов около дома 19 

2020 Установка детского игрового 
оборудования, скамеек, урн, 

устройство парковки, мощения 
тротуара, замена остановочного 

павильона 

3 736 910,60 3 479 070,08 71 001,60 186 838,92  

9. Благоустройство спортивной 
площадки по адресу: 

г.Вязники, мкр. Нововязники, 
ул.1-ая Шоссейная, д. 2а 

(КФП «Атлет») 

2020 Обустройство спортивной площадки 
для мини-футбола и баскетбола 

4 377 134,00 4 075 119,14 83 165,91 218 848,95  

10. Благоустройство пешеходной 
части по улице 

Комсомольская (нечетная 
сторона) 

2020 Ремонт тротуаров, устройство 
дополнительного освещения 

1 503 510,36 1 399 770,68 28 566,82 75 172,86  

11. Реализация проекта 
«Благоустройство 

Фатьяновского парка» 

2020 ___ 98 711 
263,26 

67 831 
263,26 

28 880 
000,0 

2 000 000,00  

12. Разработка проектно-сметной 
документации 

2020 ___ 2 168 736,74 2 168 736,74 ___ ___  

13. Благоустройство сквера по 
улице Советская 

2021 Ремонт тротуаров, устройство 
дополнительного освещения, 

установка скамеек и урн, установка 
арт объекта 

13 943 
008,84 

12 980 
941,23 

264 917,17 697 150,44  

14. Благоустройство пешеходной 
части по улице Ленина 

(четная сторона) 

2021 Ремонт тротуаров, установка 
скамеек и урн, остановочного 

павильона, озеленение 

6 200 995,52 5 773 126,83 117 818,91 310 049,78  

15. Благоустройство зоны 
отдыха  с парковкой у 

стадиона «Текстильщик» по 
адресу: Владимирская обл., 
г.Вязники, ул. Герцена, д. 19 

2021 Ремонт существующих парковочных 
мест, устройство тротуара, 

освещения, установка арт-объекта, 
скамеек и урн 

3 496 422,70 ___ 3 321 
601,56 

174 821,14  

16. Благоустройство зоны 
отдыха с парковкой по 

адресу: Владимирская обл., 
г.Вязники, ул. Герцена, д. 42 

2021 Ремонт существующих парковочных 
мест, тротуара, устройство 

освещения, озеленение, установка 
арт-объекта, скамеек и урн 

3 624 038,22 ___ 3 442 
836,31 

181 201,91  

17. Благоустройство детского 
парка «Планета детства» по 
адресу: Владимирская обл., 

г.Вязники, ул.Благовещенска
я, д. 33 (1 этап) 

2022 Установка нового детского и 
спортивного оборудования, 
освещения, скамеек и урн, 

устройство всесезонного поля для 
мини футбола, волейбола, хоккея, 

24 070 
200,00 

20 971 
412,00 

1 895 
288,00 

1 203 500,00  



 
установка гигиенического блока 



 
3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
18.  

Благоустройство детского 
парка «Планета детства» по 
адресу: Владимирская обл., 

г.Вязники, 
ул.Благовещенская, д. 33  (2 

этап) 

2023 
 
 
 
 
 
 

 

Установка нового 
спортивного оборудования, 

устройство всесезонного 
поля для мини футбола, 

волейбола, хоккея, установка 
беседки, меловой доски и 

скалодрома 
 

12 312 147,47 11 462 600,93 233 930,97 615 615,57 

 

19. Благоустройство 
общественного пространства 

с обустройством детской 
площадки в деревне 

Чудиново 

 
2023 

 
 
 
 

Установка сцены  нового 
детского игрового 

оборудования, освещения, 
скамеек и урн 

 
 

3 953 366,33 3 679 650,37 75 095,01 197 620,95 

 

 ИТОГО   211 878 761,18 162 570 706,15 39 722 838,02  9 584 217,01  
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


